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Siodło do jazdy konnej

Przedmiotem wynalazku jest siodło do jazdy konnej.
Znane do chwili obecnej typy siodeł dojazdy konnej skonstruowane są w ten sposób, że na szkielet siodła

wykonany z drewna i metalu połączonych w sposób trwały i sztywny naciągniętajest skóra. Siodła tego typu
są bardzo ciężkie.

Istotą wynalazku jest siodło dojazdy konnej składające się z siedziska i strzemion, charakteryzujące się
tym, że siedzisko połączone jest w sposób ruchomy z podłużnymi wspornikami grzbietowymi, przy których
znajdują się połączenia zawiasowe do przymocowania siedziska oraz przyczep popręgowy, przyczep pośliz¬
gowy a także połączenia regulowane do przymocowania tyblinki wraz z poduszką kolanową. Siodło według
wynalazku jest lekkie, a konstrukcja pomyślana tak, że w zależności od wysokości kłębu oraz szerokości
grzbietu i wysklepienia żeber konia, układają się pod różnym a zarazem korzystnym dla mechaniki ruchu
kątem. Wysklepiony łęk przedni siedziska siodła zabezpiecza przed uszkodzeniem kłębu konia.

Wynalaze.k przedstawiony jest na rysunku schematycznym pokazującym siodło w widoku z boku.
Siodło dojazdy konnej składa się z siedziska i strzemion, przy czym siedzisko 1 połączone jest w sposób

ruchomy z podłużnymi wspornikami grzbietowymi 2, przy których znajdują się połączenia zawiasowe 3 do
przymocowania siedziska 1 oraz przyczep popręgowy 4, przyczep poślizgowy 5 a także połączenie regulo¬
wane 6 do przymocowania tyblinki 7 wraz z poduszką kolanową 8. Siodło do konia przymocowane jest
popręgiem, którego przyczep 4 znajduje się na wsporniku grzbietowym 2. W zależności od typu budowy
kłębu i grzbietu konia wsporniki grzbietowe 2 dzięki połączeniu zawiasowemu 3 z siedziskiem 1 układają się
pod różnym kątem. Tyblinka 7 z poduszką kolanową 8 może być regulowana w zależności od dosiadu jeźdźca
przy pomocy połączenia regulującego 6.

Zastrzeżenie patentowe

Siodło dojazdy konnej, składające się z siedziska i strzemion, znamienne tym, że siedzisko (1) połączone
jest w sposób ruchomy z podłużnymi wspornikami grzbietowymi (2^ przy których znajdują się połączenia
zawiasowe (3)do przymocowania siedziska (1), oraz przyczeppopręgowy (4), przyczep poślizgowy (5) a także
połączenie regulowane (6) do przymocowania tyblinki (7) wraz z poduszką kolanową (8).
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